АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  10.01.2023  №  8-р

          г. Велиж

В целях повышения эффективности работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Велижский район»
1. Утвердить план работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на 2023 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                           Г.А. Валикова
Приложение
к распоряжению Администрации

муниципального образования «Велижский район»
от  10.01.2023   №   8-р
ПЛАН РАБОТЫ

КОМИССИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

 НА 2023 г.
	№

п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	О состоянии аварийности на территории муниципального образования «Велижский район» и принимаемых мерах по обеспечению безопасности дорожного движения
	ОГИБДД МОтд МВД России «Велижское» (по согласованию)

	Ежеквартально

	2
	Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма. Проведение профилактических мероприятий в общеобразовательных учреждениях
	ОГИБДД МОтд МВД России «Велижское» (по согласованию), общеобразовательные учреждения, отдел образования
	II, IV квартал

	3
	Проведение комплексного обследования автобусных маршрутов муниципального автотранспортного предприятия и школьных автобусных маршрутов
	Комиссия по обследованию регулярных, пригородных и городских автобусных маршрутов
	II, III квартал

	4
	О мерах по обеспечению безопасности дорожного движения при перевозке детей
	ОГИБДД МОтд МВД России «Велижское» (по согласованию), отдел образования
	II квартал

	5
	Организация работы по контролю за движением большегрузного транспорта в период весеннего ограничения движения
	ОГИБДД МОтд МВД России «Велижское», Велижский филиал СОГБУ «Смоленскавтодор», МУП «Коммунресурс» (по согласованию)
	I, II квартал

	6
	Подготовка ответственных дорожных и коммунальных организаций к осенне-зимнему содержанию дорог на территории муниципального образования «Велижский район»
	Велижский филиал СОГБУ «Смоленскавтодор», МУП «Коммунресурс» (по согласованию), Главы сельских поселений МО «Велижский район»

	III, IV квартал

	7
	Осуществление пассажирских перевозок по маршрутам регулярных перевозок
	Муниципальное автотранспортное предприятие
	II квартал

	8
	Анализ осенне-зимнего содержания дорог на территории муниципального образования «Велижский район»
	Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения
	I, IV квартал

	9
	Планирование мероприятий по ремонту и содержанию дорог
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству
	I, II квартал

	10
	О проведенных мероприятиях по ремонту автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Велижский район»
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству, главы сельских поселений
	IV квартал

	11
	Об итогах реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Велижский район»
	Секретарь комиссии
	IV квартал

Об утверждении плана работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на 2023 год